MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CONVOCAÇÃO Nº 109

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nºs 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo), 2.074/2011 (Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração para os profissionais do quadro do magistério público municipal de Toledo)
e 1.822/1999 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 01/2020:

PARA O CARGO DE ENFERMEIRO T8 – ESF I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

38° AC PAULO GUSTAVO DO NASCIMENTO

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T40:

CLASSIFICAÇÃO NOME

219° AC BARBARA TAILLYNE DE CARVALHO ALVES

220º AC DIOVANA PASQUALOTTO

221º AC TATIANE DE OLIVEIRA VILA NOVA

222º AC BIANCA KLEHM

223º AC PÂMELA CAROLAINE DA SILVA

224º AC KEILA MICHELE SOBRINHO DOS SANTOS

225º AC CLAUDIA ALCÂNTARA DE SENA SIMON

226º AC CRISTINA BERSCHINIOCK

227º AC GLACE MOMBERGER FERREIRA

228º AC NADIA RENATA FARIAS KANOPP

229º AC MILENA LETÍCIA PIAZZA GONDASKI

230º AC FERNANDA ANDRES SIPP LUNA

231º AC ISABEL CRISTINA HIGINO CARRARO

232º AC DANIELLE TESCHE CABREIRA

233º AC ESTELLE JULI SANFELICE

234º AC GISELLE TATIANA VOELZ VORPAGEL DE OLIVEIRA

235º AC SUELLEN LURDES BRENTANO

236º AC LARIESSA TAILINE STERTZ

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM T8 - ESF I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

28º AC IRONI MENDES DA ROSA

29º AC JANETE MARIA KUHN

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, no período de 11 a 15 de março de 2024, para declarar se aceitam a vaga
ofertada, devendo, neste caso:

I – apresentar/preencher os seguintes documentos e formulários:
a) Comprovante da escolaridade/habilitação exigida para o cargo;
b) Declaração de acúmulo de cargos ou empregos;
c) Declaração de recebimento ou não de benefício previdenciário;
d) Declaração de Bens ou fotocópia da Declaração de Renda apresentada à Receita

Federal;
e) Documentos pessoais, conforme arquivo disponibilizado na página de “Concursos e

Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO – CONCURSO
PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto ou a não realização dos
exames médicos até a data fixada importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como
desistentes.

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, em 08 de março de 2024.

MARTA FATH
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 3.874 de 11/03/2024.